
Comune di Filadelfia -                 Pag. 1 

COMUNE DI 

FILADELFIA Provincia di Vibo Valentia 

Area Amministrativa 

 

DETERMINAZIONE N. 18 DEL 29-04-2019 
 

OGGETTO:                                 
 

 
 
 
                
 

IL RESPONSABILE L’AREA AMMINISTRATIVA 

Adotta la seguente determinazione.   

PREMESSO che:  

- con Deliberazione di G.M. n. 143/2010 veniva affidato incarico all’Avv. Francesco Zoc-
cali quale legale dell’Ente nella causa civile RG. n. 5077/2010;  

- Con Determinazione n. 15 del 4-02-2011 veniva liquidato all’Avv. Francesco Zoccali 
l’acconto sull’onorario di € 2.896,00;  

- Con Determinazione n. 24 del 19-4-2013 veniva liquidato all’Avv. Francesco Zoccali 
l’acconto sull’onorario di € 2.516,80;  

- in base al valori minimi di cui alle tabelle del D.M. 55/2014, il valore presunto dell’in-
carico legale (tenendo conto del valore, della natura e della complessità dell’attività 
svolta) per il presente giudizio è pari € 15.127,21 compreso IVA e spese generali;  

- Con Determinazione n. 40 del 4-7-2018 veniva liquidato all’Avv. Francesco Zoccali 
l’acconto sull’onorario di € 5.828,64;  

- pertanto, l’importo da corrispondere all’Avv. Zoccali a saldo del servizio effettuato 
è di € 3.885,76;  

RITENUTO dover provvedere in merito; 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 1/2019 di nomina del sottoscritto a responsabile 
l‘Area Amministrativa;  

VISTI il D.Lgs. 267/2000, con particolare riferimento agli artt. 107, 151, comma 4, 183, e 
192; 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;  

DETERMINA 

di prendere atto di tutto quanto descritto in premessa che qui si intende interamente 
riportato;  

CAUSA CIVILE RG 5077/2010. LIQUIDAZIONE ONORARIO 
AVV. FRANCESCO ZOCCALI. - 
 

Progressivo Generale N.  227 in data 27 maggio 2019 



Comune di Filadelfia -                 Pag. 2 

DI LIQUIDARE  all’Avv. Francesco Zoccali con studio in Filadelfia), C.so Italia n. 62, (Cod. 
fisc.: ZCCFNC71M08M208S – P.I. 02832820795) la rata di saldo dell’importo di € 3.885,76, 
disponendo l’accreditamento dell’importo sul conto dedicato;  

DI DARE ATTO che:  

- la spesa trova imputazione al cap. 1245 del bilancio corrente, gestione residui;  
- il Codice Identificativo di Gara (CIG) è: Z22243D668;  

La presente Determinazione:  

 va pubblicata all'Albo pretorio di quest'Ente per 15 giorni consecutivi;  
 va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso l'Ufficio Tecnico;  
 è immediatamente esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile at-

testante la copertura finanziaria. – 
           
             IL RESPONSABILE L'AREA AMMINISTRATIVA 
      F.to        Geom. Carmelo Michienzi 
          

 

 

 

 

Area Finanziaria 

VISTO il provvedimento che precede, si attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria della spesa, ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. n. 267/2000.  

  
          IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

F.to          Dr. Bruno Iorfida 
 


